



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2023 г.

№ 446-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 26.12.2022 № 802-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Правила заключения соглашения между Правительством Ульяновской области и высшим исполнительным органом другого субъекта Российской Федерации о предоставлении бюджету этого субъекта Российской Федерации субсидии из областного бюджета Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 26.12.2022 № 802-П «Об утверждении Правил заключения соглашения между Правительством Ульяновской области и высшим исполнительным органом другого субъекта Российской Федерации о предоставлении бюджету этого субъекта Российской Федерации субсидии из областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в подпункте 1 слова «при осуществлении органами государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий по предметам ведения субъектов Российской Федерации и при осуществлении органами государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий по предметам совместного ведения» заменить словами «, указанные в пункте 1 статьи 138<sup>5</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наименование исполнительного органа другого субъекта Российской Федерации, бюджету которого предоставляется субсидия, на который возлагаются функции, связанные с исполнением соглашения;»;

в) в подпункте 9 слова «– получателя субсидии (администрации муниципального образования субъекта Российской Федерации)» заменить словами «, бюджету которого предоставляется субсидия»;

г) в подпункте 10 слова «целей и условий Соглашения» заменить словами «условий предоставления субсидии»;

2) в пункте 3 слово «указом» заменить словом «распоряжением», слова «от 13.08.2018 № 81» заменить словами «от 31.01.2023 № 67-р»;

3) пункт 7 дополнить словами «(если финансовый орган Ульяновской области не является исполнительным органом Ульяновской области, указанным в пункте 3 настоящих Правил)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков